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5 maja 2019

Radość strażaków w Mircu

W sobotę, 4 maja, w Mircu odbyły się gminne obchody Dnia Strażaka. Uczestniczyli
w nich marszałek Andrzej Bętkowski, a także Andrzej Pruś, przewodniczący Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego. Druhowie z Mirca nie kryli radości z otrzymania
nowego samochodu, którego zakup był współfinansowany ze środków Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego.

– Po mszy świętej, kiedy stanęliśmy na zbiórce przed Urzędem Gminy, podziękowałem
strażakom za ich dotychczasową służbę i życzyłem dalszej skutecznej pracy na rzecz bliźnich
i ich mienia – powiedział po uroczystościach marszałek Andrzej Bętkowski. – Jednocześnie
w czasie tych uroczystości OSP w Mircu otrzymało nowy średni samochód, który został
ufundowany przez samorząd województwa świętokrzyskiego z Regionalnego Programu
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Operacyjnego i Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej. Z tej jednostki OSP Mirzec
trafił natomiast samochód do jednostki w Osinach, a też niezbyt wysłużony samochód z Osin
trafił do Jagodnego. Więc trzy jednostki poprawiły swój stan sprzętowy. I ta uroczystość
miała taki wymiar.

Nowy samochód marki renault o mocy 285 KM z napędem 4 x 4 o łącznej dopuszczalnej
masie do 16 ton jest wyposażony między innymi w zbiornik wodny o pojemności 4500 litrów,
zbiornik środka pianotwórczego o pojemności 450 litrów, działko wodno-pianowe,
autopompę dwuzakresową, wyciągarkę elektryczną, systemy łączności radiowej oraz
elektropneumatyczny maszt oświetleniowy umożliwiający doświetlenie miejsca prowadzenia
akcji ratowniczej.

Koszt zakupu to ponad 840 tys. złotych, przy czym 550 tysięcy złotych to dofinansowanie ze
środków unijnych na przeciwdziałanie skutkom klęsk żywiołowych oraz usuwanie ich
skutków. Średni samochód ratowniczo-gaśniczy został zakupiony w ramach projektu
unijnego „Poprawa funkcjonowania systemu ratowniczo-gaśniczego i przeciwdziałanie
zagrożeniom w gminie Mirzec. Wkład własny gminy wyniósł 290 tys. zł.

Jednostka OSP w Mircu obchodziła w ubiegłym roku 90-lecie swego istnienia. Obecnie liczy
36 druhów, najstarszym jest 71-letni Stefan Staszałek, najmłodsza to 22-letnia druhna
Martyna Węgrzyn.

W obchodach Dnia Strażaka w Mircu wzięli także udział m.in. wojewoda świętokrzyski
Agata Wojtyszek oraz poseł Krzysztof Lipiec.
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